Testes huius reu sunt Bernat Clavell et Petrus de Çapedull, sutores, Valentie cives.”<sup>502</sup>

A l'any 1409 se li condemna, com a tutor i curador de Jaumet, fill del difunt Bartomeu Tàrrega, *piquer*, i Maria, de pagar a la vídua 4 diners per dia o 120 sous a l'any en concepte d'alimentació de Jaumet.

En els anys que van des de 1411 a 1412 hi ha diversos documents, els quals donen referència del pintor. Primerament en gener féu de testimoni en una època signada per Bernat Alegre, després està la venda efectuada a Guillem Agramunt, *síndic* de la vila de Castelló de la Plana, d'uns escuts guarnits amb les armes de la vila, a més de les èpoques pels pagaments dels dits escuts. En març de 1411 actua com a testimoni en tres èpoques. Finalment es registra l'encàrrec la venda de dues dotzenes d'escuts de barrera de set pams i altres cent escuts de cinc pams i mig fets per aquest pintor a Guillem Agramunt, *síndic* de la vila de Castelló, per preu de 28 sous l'escut de barrera i 10 sous els altres.

“Die sabbati, XI<sup>a</sup> mensis iuli anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XI<sup>o</sup>.

---

<sup>499</sup> Els autors de les cites, Cerveró i Sanchis i Sivera, transcriuen *Stoda*.

<sup>500</sup> L'autor de la cita, Sanchis i Sivera, transcriu *Minguer* en les edicions anteriors al 1914, aquesta inclosa.

<sup>501</sup> Damunt del nom hi ha duet ratlles, que vol dir que està present a l'acte notarial.

<sup>502</sup> APPV. *Protocol Joan Saposa*, núm. 24.706.

Mocholí, 2009, p. 306; Tolosa, Company, Aliaga, 2011, p. 165, doc. 340.

Guillermus Scoda, pictor, civis Valentie, scienter, et cetera, vendo, et cetera, vobis, discreto Guillermo Agramunt, notario, vicino et sindico ville Castilionis Planicey, presenti, et cetera, du[as] dotzenas *de scuts de barrera* longitudinis septem pa[lmorum], guarnitorum ad duas manus, [et] centum scutos, longitudinis quinque palmorum et medii. Hanc autem vendicionim vobis, et cetera, videlicet, scutos de *barrera* pretio, videlicet, viginti octo solidos monete regalium Valentie quemlibet scutum, et alios scutos quolibet pretio decem solidorum dicte monete, de quo pretio confiteor, et cetera, me habuisse et numeran[do] recepisse in presencia notarii et testium infrascriptorum viginti florinos auri comunes Aragone, pro signo et paca residuum teneamini mihi dare dando vobis scutos et solvendo vos pretium, hoc tamen convento quod in primis quinquaginta scutis vos possitis retinere decem florines ex dictis XX florinos et in aliis L scutis alios decem florenos. Unde renuntio, et cetera. Dans et cera. Promittens, et cetera. Et tenor inde, et cetera. Et sic promitto, et cetera, dictos scutos vobis, et cetera, dare bonos, novos et receptibiis fuste *de la terra* et guarnitos curei *de paratge*, cum signo regali et cum uno castro in medio in qualibet scuto, et ad provam balliste *de tellola* per totum mense augusti proxime venture, omnibus exceptionibus, et cetera, quod nisi fecero, volo, et cetera, quod possitis emere ad meum dampnum et cetera. Ad hec autem ego, dictus Guillelmus Agramunt, dicto nomine, acceptans, et cetera, promitto, et cetera, attendere, et cetera, ac solvere pretium et cetera. Et sic promittimus, et cetera, altera pars nostrum alteri presenti et attendere sub pena centum solidorum dicte monete dandorum, et cetera, de bonis contrafacientis et aplicandorum parti alteri, et cetera. Pro quibus omnibus, et cetera. Et predicta pena solvendas consuetum vobis divisim possit fieri exequcio et per illum iudicem, et cetera, eius foro, et cetera, et nostro propio foro, et cetera, et legi si convenerit de iuredictione etcetera. Et si pro predictis, et cetera, dampnum, et cetera. Et predicuts obligamus, et cetera. Quod est actum Valentie.